

# Beboerinformation – nr. 28

fsb – afd. 1-35 Bellahøj – En bolig på toppen af København

25. oktober 2011

**AFDELINGSBESTYRELSEN** – har på sit første bestyrelsesmøde (afholdt den 11. oktober) efter **AFDELINGSMØDET** nu konstitueret sig. Hvis du er interesseret i at se hvilke poster de enkelt bestyrelsesmedlemmer har fået, eller i øvrigt lyst til at læse referatet fra mødet, kan du gøre det ved enten at læse det på døren til **EJENDOMSKONTORET** VBN 6 eller på døren til **AFDELINGSBESTYRELSEN'S** lokale **VBN 4**. Derudover vil det fremover være muligt at læse referater fra bestyrelsesmøder på afdelingens hjemmeside: [www.bellahoej.net](http://www.bellahoej.net)

**SOCIAL HELHEDSPAN FOR HELE BELLAHØJ** – Den arbejdsgruppe som for henvend 2 år siden blev nedsat og som løbende har afholdt møder med bl.a. deltagelse af repræsentanter fra boligorganisationerne, Københavns Kommune, og Nærpolitiet i Brønshøj-Husum, samt 2 fælles beboermøder, har nu langt om længe fået udarbejdet en ansøgning til **LANDSBYGGEFONDEN** om økonomisk støtte til iværksættelse af initiativer målrettet en kommende boligsocial indsats for hele Bellahøj beskrevet i **SOCIAL HELHEDSPAN**. Der er tale om en 7 sider lang ansøgning, men kan i kort form beskrives således:

*For at opnå en bredere boligsocial indsats med det formål at afhjælpe de udfordringer der er i vort boligområde, har vi bl.a. dokumenteret hvilke form for hjælp vi har behov for, så vi aktivt kan sætte ind mod de stigende onde cirkel af sociale og adfærdsmæssige problemer vi står overfor i disse år. Udfordringerne løses derudover kun ved, etablering af en tæt og bred kontakt til vores politikker så vi i et samarbejde kan få iværksat initiativer med henblik på en øget indsats overfor bl.a. øget beskæftigelse, uddannelse og social integration.*

"I MENS VI VENTER", på svar fra **LANDSBYGGEFONDEN**, vil arbejdsgruppen fortsætte sit arbejde, men fokus på at få løst nogle af de boligsociale udfordringer vi har her på Bellahøj.

Dette var lidt om noget af det, som påtænkes iværksat på lang sigt. Men heldigvis vil der allerede indenfor kort tid ske mere og i denne sammenhæng noget helt andet, som du her kort kan orienterer dig om:



**NY ASFALDBELÆGNING VBN** - Forudsat at vejret holder og det ikke går hen og blive frost og sne, forventes det at i der uge 44 & 45 vil blive langt om længe bliver lagt ny asfaltbelægning på bl.a. VBN – vejstrækningen fra Frederikssundsvej og videre til Bellahøjvej. Der er **BELLAHØJ FÆLLES HAVE** der har truffet beslutningen, men **AFDELINGSBESTYRELSEN** har i den forbindelse en klar forventning om, at beboerne vil blive skriftligt orienteret nærmere herom i et husstandsomdelt brev.

**REPARATION AF KLOAK** - igen forudsat vejret holder (= ingen sne og frost) vil der blive lagt ny kloakering under **FrV 123** - et arbejde der forventes udført oktober/november. Derudover er også reparation af kloakkerne **VBN 2 & 4** på tapetet.

**TRÆFÆLDNING** - To af de asketræer, der står ved indgangsarealet til VBN 16 og et på indgangsarealet til VBN 14 (begge en del af AKB) er stærkt angrebet af asketoptørre. Disse træer vil derfor snarest skulle fældes. Derudover forventes det som det også fremgik af **ÅRSBERETNINGEN 2010/2011** at flere træer her på Bellahøj i de kommende år også ville skulle fælles, når **BELLAHØJ FÆLLES HAVE'S** landskabsarkitekt har gennemgået samtlige asketræer på Bellahøj, for at se, hvilke træer der yderligere skal ende sine dage som pejsebrænde.



**LADESTANDERE TIL ELKØRETØJER** - Derudover forlyder det, at **KØBENHAVNS KOMMUNE** påtænker, at omdanne enkelt parkeringspladser, så de fremover alene vil kunne benyttes til parkering og opladning af **EL DREVNE BILER**. Hvornår dette eksakt vil ske, vides endnu ikke, men **AFDELINGSBESTYRELSEN** følger naturligvis løbende om på denne sag.

**Med venlig hilsen - Afdelingsbestyrelsen**